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Indfødsretsudvalget 
Folketinget 
Christiansborg 
1240 København K 

Indfødsretsudvalget har den 9. juni 2023 stillet følgende spørgsmål nr. 172 (Alm. 

del) efter ønske fra Mikkel Bjørn (DF) til udlændinge- og integrationsministeren, 

som hermed besvares. 

 

Spørgsmål nr. 172: 

 

Vil ministeren redegøre for, om man i overensstemmelse med Danmarks internati-

onale forpligtelser kan stille krav om at bipersoner i skolealderen skal opfylde un-

dervisningspligten, og at bipersoner mellem 15-17 år enten skal være i beskæfti-

gelse, i praktik/lære eller under uddannelse på en skole, en ungdomsuddannelse, 

en videregående uddannelse eller lignende? 

 

Svar: 

 

1. Jeg forstår spørgsmålet således, at der spørges til, om man i overensstemmelse 

med Danmarks internationale forpligtelser kan stille krav om, at erhvervelse af 

dansk statsborgerskab for bipersoner i skolealderen betinges af, at de pågældende 

skal opfylde undervisningspligten, og at bipersoner mellem 15-17 år enten skal 

være i beskæftigelse, i praktik/lære eller under uddannelse på en skole, en ung-

domsuddannelse, en videregående uddannelse eller lignende.  

 

2. Der henvises til den samtidige besvarelse af IFU (Alm. del) spm. 168. 

 

3. Det er Udlændinge- og Integrationsministeriets vurdering, at Danmarks interna-

tionale forpligtelser ikke er til hinder for, at erhvervelse af dansk statsborgerskab 

som biperson til en forælder som udgangspunkt betinges af, at undervisningsplig-

ten er opfyldt, hvis bipersonen er i den skolepligtige alder. Tilsvarende er det mini-

steriets umiddelbare vurdering, at Danmarks internationale forpligtelser ikke er til 

hinder for, at erhvervelse af dansk statsborgerskab som biperson til en forælder 

som udgangspunkt betinges af, at vedkommende er i beskæftigelse, i praktik/lære 

eller under uddannelse på en skole, en ungdomsuddannelse, en videregående ud-

dannelse eller lignende, hvis vedkommende er fyldt 15 år.  

 

4. Jeg er tilfreds med de regler, som der er for bipersoner, og jeg har derfor ikke 

planer om at foreslå dem ændret.  

 

Offentligt
IFU Alm.del - endeligt svar på spørgsmål 172
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